Inhalt

Vorwort
I  Brief an Jesus

II  Wie Echtheit und Unechtheit von Worten
und Taten Jesu zu unterscheiden sind:
Beispiele und Kriterien

III Unechte Worte Jesu

Jesus verdammt Israel und seine Fithrer

Jesus beobachtet das Gesetz vollstindig und
fordert seine Jiinger zur rechten Beobachtung auf
Jesus sagt sein Leiden und Sterben voraus

Jesus verleiht der Kirche Binde- und Losegewalt
Jesus beauftragt seine Jiinger zur Mission

Jesus sagt einigen seiner Jiinger das Uberleben
bis zur Ankunft des Gottesreiches voraus

7. Die Worte Jesu am Kreuz

N -

Swnew

IV Unechte Taten Jesu

1. Jesus setzt das Abendmahl ein
2. Jesus vollbringt Naturwunder

V  Echte Worte Jesu

1. Seligpreisungen

2. Eschatologisches Abendmahlswort

3. Die Bitte um das Kommen der Gottesherrschaft
in der Zukunft

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1247194728

19

35

35

46

57

62
68

75

digitalisiert durch F

i

HE
NAL
it

H


http://d-nb.info/1247194728

V1

Die Gegenwart des Gottesreiches in der Erfahrung
und Kraft Jesu

. Gegenwart und Zukunft des Gottesreiches

in den Gleichnissen Jesu

Jesus verschirft das Gesetz

Jesus richtet das Gesetz am Menschen aus
Jesus ruft radikal in die Nachfolge und kommt
mit dem Gesetz in Konflikt

Unmoralische Helden in der Verkiindigung Jesu

Echte Taten Jesu

SR

Jesus unterzieht sich der Taufe

durch Johannes den Taufer

Jesus beruft die Zwolf und andere Jiinger
Jesus treibt Démonen aus

Jesus hat Kontakt mit zwielichtigen Personen
Jesus reinigt den Tempel

Nachwort

Verzeichnis der behandelten Texte

91

95

102

105
106

113

113
114
115
116
116

121

124



