

Inhalt

Vorwort	7
I Brief an Jesus	9
II Wie Echtheit und Unechtheit von Worten und Taten Jesu zu unterscheiden sind: Beispiele und Kriterien	19
III Unechte Worte Jesu	35
1. Jesus verdammt Israel und seine Führer	35
2. Jesus beobachtet das Gesetz vollständig und fordert seine Jünger zur rechten Beobachtung auf	46
3. Jesus sagt sein Leiden und Sterben voraus	53
4. Jesus verleiht der Kirche Binde- und Lösegewalt	57
5. Jesus beauftragt seine Jünger zur Mission	60
6. Jesus sagt einigen seiner Jünger das Überleben bis zur Ankunft des Gottesreiches voraus	62
7. Die Worte Jesu am Kreuz	68
IV Unechte Taten Jesu	75
1. Jesus setzt das Abendmahl ein	75
2. Jesus vollbringt Naturwunder	79
V Echte Worte Jesu	85
1. Seligpreisungen	85
2. Eschatologisches Abendmahlswort	87
3. Die Bitte um das Kommen der Gottesherrschaft in der Zukunft	88

4. Die Gegenwart des Gottesreiches in der Erfahrung und Kraft Jesu	91
5. Gegenwart und Zukunft des Gottesreiches in den Gleichnissen Jesu	95
6. Jesus verschärft das Gesetz	98
7. Jesus richtet das Gesetz am Menschen aus	102
8. Jesus ruft radikal in die Nachfolge und kommt mit dem Gesetz in Konflikt	105
9. Unmoralische Helden in der Verkündigung Jesu	106
VI Echte Taten Jesu	113
1. Jesus unterzieht sich der Taufe durch Johannes den Täufer	113
2. Jesus beruft die Zwölf und andere Jünger	114
3. Jesus treibt Dämonen aus	115
4. Jesus hat Kontakt mit zwielichtigen Personen	116
5. Jesus reinigt den Tempel	116
Nachwort	121
Verzeichnis der behandelten Texte	124